Sodium characteres generales.

& æreum continent etiam animalia & vegetabilia corpora. Cl. Bergman non solum de descripbris modo genuinis ac manifestis acidis loquitur, verum metalla probabiliter suis etiam constare radicalibus acidis existimat, ignotaque etiam diversi generis acida in animalibus non adhuc detecta reperiri suspicatur, ait enim: *Metalla in statu completo sunt acida metallica phlogisto satiata, vel sulphuris metallici species, que interdum distincte inflammari possunt, ut zincum & arsenicum. Vestigia quoque flaminæ sed magis obscuræ sub fusione præbent aurum & cuprum, nimbo virescente; ferrum candescens scintillas evibrat; & stannum quoque idonea encbeiresi, ascendi posset.* Demum nonnulla corpora phlogistica, & fortasse omnia cum acidis intime combinantur; quod de sulphureis & resinosis certissimum est. Acidorum in omnibus fere corporibus naturalibus existentia magnam hujus principii necessitatem utilitatemque in universali œconomia naturæ declarat. Quænam sit acidorum activitas in œconomia animali inferius patebit. Plantæ quæ in genere acido copiosissimo sunt referæ, si hoc privantur elemento, statim corrumpuntur; atque vegetabilium exhalationes, quæ corruptelam afferunt, tenuissimo acido componuntur. Transpirationem animalem, quam alcali phlogisticato magna ex parte compositam esse Pathologi contendunt, acidum satis copiosum, acido aëro simillimum, semper adjunctum habere, nostræ evincunt luculentissimas observationes. Hinc morbi omnes corruptorii

7

ab acidi defectu pendentes, acidorum medicamentorum administratione curantur. Sed de his fusius suo loco.

Sales nativi, qui scilicet a natura ipsa compo- Sales acidi,  
ponuntur, sunt vel acidi vel alcalini, vel neu- & alcalini.  
trales, vel medii terrestres, vel denique metalli-  
ci. Acida proprio distinguuntur sapore acuto, &  
in statu puritatis minime ingrato; amara dein  
redduntur, magisque adstringentia dum aut sim-  
pli phlogisto scatent aut metallicis elementis,  
quod idem fere est, saturantur; quamadmodum  
observatur in acido muriatico, phlogisti tenaci-  
simo, atque in vitriolo martis. Secundo loco  
acida, cum insigni effervescentia solvunt alcalia  
aerata, nempe alcalia quae acido aereo abundant,  
ideoque aerata dicuntur. Hoc autem accidit,  
quia acida omnia majorem cum alcalinis affini-  
tatem habent, quam acidum aereum, hinc al-  
calina reliquo acido aereo cum reliquis acidis con-  
junguntur. Interim acidum aereum summa vo-  
latilitate praeditum celeriter aereoque excitato  
trepitu in auras dissipatur. Alcali vero cauti-  
cum, nempe acido aereo spoliatum nullam cum  
acidis quibuscumque effervescentiam gignit. Ter-  
tio loco acida tinturas cæruleas vegetabilium  
rufas reddunt, præsertim vero tinturam Helio-  
tropii cæruleam in rubrum colorem mutant:  
Juxta variam tamen acidi speciem, vario mo-  
do tintura Heliotropii mutatur. Ab acidis  
enim mineralibus dilute tantum rufa redditur,  
& contra ab acido aereo in elegantissimum pur-  
pureum colorem vertitur. Hac profecto diversi-